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Do użytku wewnętrznego 

  P R Z Y G O D N I K 
Rok XVI   numer 11 (188)                                  Biuletyn Klubowy                            Listopad 2016 r. 

 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI          

KTP „PRZYGODA” 

ZA OKRES XI 2014 - XI 2016 

(skrót) 

 

Na dzień 14.11.2016 r. klub 

liczy 102 członków, w tym 12 

honorowych. 

 W 2015 r. Zarząd 

uchwalił wniosek, aby 

członkowie, którzy ukończyli 

75 lat nie płacili składki klubowej. 

Aktualnie członkami klubu jest: 

 14 Przewodników Świętokrzyskich 

 18 przodowników TP 

 5 przodowników TG 

 2 instruktorów ochrony przyrody 

 8 instruktorów krajoznawstwa regionu 

 3 instruktorów krajoznawstwa Polski 

 1 zasłużony instruktor krajoznawstwa 

 2 zdobywców Korony Gór Polski 

 10 zdobywców Korony Gór Świętokrzyskich 

 2 znakarzy szlaków turystycznych 

Miniona kadencja była bardzo pracowita, 

zdominowana przygotowaniami i organizacją 

Jubileuszu 50-lecia Klubu. Poprosiliśmy o 

objęcie patronatem honorowym jubileuszu: 

wojewodę świętokrzyskiego Agatę Wojtyszek, 

marszałka woj. świętokrzyskiego Adama 

Jarubasa, prezydenta m. Kielc Wojciecha 

Lubawskiego, starostę powiatu kieleckiego 

Michała Godowskiego, wójta gminy Masłów 

Tomasza Lato, prezesa ZG PTTK. 

Nagłośnienie naszego święta przez media 

regionalne tj. Radio Kielce, Radio ESKA, TVP -

3 Kielce, ITV - Kielce, która nakręciła filmik o 

klubie emitowany przez tydzień na ekranie 

Parkingu Miejskiego. Ukazały się też artykuły w 

Echu Dnia. Wszystko to dało pożądany efekt. 

 

 

Ważnym elementem jubileuszu było wydanie 

monografii klubu pod red. dr A. Rembalskiego 

oraz odznaki jubileuszowej zaprojektowanej 

przez S. Micka. 

 

Jubileusz odbył się 14.05.2016 r w Centrum 

Edukacyjnym „Szklany Dom” w Ciekotach. W 

uroczystości wzięło udział 180 osób: gości 

zaproszonych, aktualnych i byłych członków 

klubu. 

Zrealizowaliśmy prawie wszystkie imprezy i 

rajdy zaplanowane na 2015 i 2016 rok. Ogółem 

odbyło się 186 wycieczek w tym pieszych po 

regionie świętokrzyskim 158 oraz autokarowo - 

busowych - 28. 

83 wycieczki prowadzone były społecznie, 

za 75 prowadzący otrzymali wynagrodzenie 

finansowane przez UM. 

W/w  wycieczki przygotowało, prowadziło 

lub współprowadziło 33 koleżanek i kolegów: 

J.Leszczyński - 30, P.Garecki - 27, A.Toporek - 

22, U.Zychowicz - 15, K.Kowalski - 14, 

A.Hendler - 13, A.Sokalski - 13, J.Pabian - 11, 

M.Kubik, G.Dziółko, L.Segiet - po 6, 

R.Tomczyk, K.Sławiński - po 5, H.Domagała, 

Cz.Siuda, R.Łopian - po 4, E.Janikowska - 3, 

Zb. Tatarczuch, D.Zmorzyński, K.Król, 

M.Kołodziej, M.Toborowicz, P.Wojtas, 

M.Tomaszewska - po 2, D.Wiatrowski, 

M.Pękowski, M.Sotkiewicz, L.Skibińska - 

Opoka, R.Kulak, Cz.Naporowski, J.Skrzypczak, 

A.Wilczyńska - po 1. 

 

Łącznie w wycieczkach i rajdach uczestniczyło 

5417 osób. Średnio - na każdej z wycieczek 

uczestniczyło 29 osób. W 2015 r. największą 

frekwencją cieszyły się następujące rajdy: 

 rezerwat Grabowiec - Gacki - 50 osób - prow. 

D.Wiech i A.Hendler 

 Oblęgorek - g.Perzowa - Strawczynek - 70 

osób - prow. G.Dziółko, A.Toporek 

 Borków - rez. Białe Ługi - Daleszyce - 67 

osób - prow. H.Domagała 
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 Krajno - g. Stróżna - Ameliówka w 10. 

rocznicę śmierci K.Stąpora - 37 osób, prow. 

J.Pabian 

 Jędrzejów - Miąsowa - 42 osoby - prow. 

A.Sokalski 

 Rajd Barbórkowy - Białogon - Karczówka 

(ze zwiedzaniem KFP) - 116 osób - prow. 

A.Toporek 

 Wycieczka Wigilijna - Radkowice - Chęciny - 

80 osób - prow. P.Garecki 

 Marzysz - g. Jabłonna - Cedzyna - 55 osób - 

prow. U.Zychowicz 

 Nocny Rajd Sylwestrowy - Bukówka - 

Telegraf - Pierścienica - 50 osób - prow. 

K.Sławiński 

W 2016 r. najliczniejsze były rajdy piesze: 

 Oblęgorek - Strawczynek - 92 osoby - 

G.Dziółko, A.Toporek 

 Słopiec - Kaczyn - 64 osoby - prow. M.Kubik 

 Meandrami Czarnej Nidy - Miąsowa - Chęciny 

- 56 osób - prow. P.Garecki 

 Ścieżkami i wąwozami Ziemi Chmielowskiej - 

45 osób - prow. D.Zmorzyński 

 Wycieczka świąteczna - Sarnia Zwola - Nowa 

Słupia - 44 osoby - prow. P.Garecki 

 Śladami Wilków - Niewachlów - Ciosowa - 42 

- prow. A.Toporek 

 

Tak jak w poprzednich latach KTP „Przygoda” 

był jednym z organizatorów Rajdu Unijnego. W 

2015 r. wzięło w nim udział 320 osób, a w 2016 

- 350 uczestników z całej Polski. Najwięcej 

pracy w przygotowanie rajdu włożył jego 

pomysłodawca i przewodniczący Komitetu 

Organizacyjnego - R. Łopian. Pomagali mu 

członkowie klubu: M.Kubik, P.Garecki, 

K.Kowalski, M.Kołodziej, K.Rak, G.Krochmal. 

Nasi koledzy są uczestnikami tego rajdu i 

zdobywcami tytułu Twardziela Świętokrzys-

kiego i Superpiechura: Marta Faliszewska, Anita 

Karcz, Kazimierz Sławiński, Wojciech Wąsik, 

Jan Wiórek, Agnieszka Adach, Andrzej Armada, 

Marcin Duda, Zdzisław Kowalski, Grzegorz 

Krochmal, Lech Segiet. 

W roku bieżącym zdobywaliśmy w pięciu 

etapach Górski Szlak Świętokrzyski - trasy 

prowadzili: P.Garecki, U.Zychowicz, 

A.Toporek, K.Sławiński. 

Jak zwykle dużym zainteresowaniem cieszyły się 

rajdy cykliczne: 

 Wycieczka wigilijna w 2014 r. z zakończeniem u 

S.Micka - 90 osób, 2015 - zakończenie w 

Chęcinach - 80 osób. 

 Rajd Walentynkowy - 2015 - zakończenie w 

Tokarni - 70 osób, w 2016 - zakończenie w 

Kaczynie - 67 osób 

 Urodziny „Przygody” w 2015 r. - zakończ. w 

Chęcinach - 89 osób, w 2016 to nasz Jubileusz w 

Ciekotach - 180 osób 

 Rajd Baby Jagi - w 2015 - 120 osób, w 2016 - 92 

osoby - zakończenie: wiata na Stadionie 

 Jesienne Pieczonki - 2015 - 120, w 2016 - zła 

pogoda uniemożliwiła organizację ogniska. 

 Rajd Kapeluszowy - 2015 - 43 osoby, 2016 - 40 

osób. 

Kol. Jarek Leszczyński był organizatorem 2 wyjaz-

dów zagranicznych: w 2015 r. na Bukowinę 

Rumuńską, w 2016 na Białoruś. Były to wycieczki 7 

dniowe. 

Dużą popularnością cieszyły się wycieczki 

krajoznawcze i górskie np.: 

 Piekielnym szlakiem w okolice Gowarczowa - 50 

osób - 2015 r. - prow. D.Wiatrowski, 

 Szlakiem Orlich Gniazd 2015 i 2016 - 8 

wyjazdów organizowanych przez kol. 

P.Gareckiego, K.Kowalskiego - ogółem wzięło 

udział 320 osób, uczestnicy zdobywali odznaki 

„Szlakiem Orlich Gniazd” i „Miłośnik Jury” 

 Pasmo Przedborskie - ze zdobywanie Fajnej 

Ryby - 2 wyjazdy w 2015 i 2016 r. - org. 

P.Garecki - 67 osób 

 Szlakiem im. S.Konarskiego - 52 osoby - 2016r. - 

org. P.Garecki, K.Kowalski 

 wyjazdy na Niedzielę Palmową - 2015 do 

Kurzelowa, 2016 do Chlewic - org. J.Leszczyński 

 Bieszczady - 2015 - 3 dni - 52 osoby - org. 

U.Zychowicz, J.Pabian, P.Garecki, 2016 r. - 4 dni 

- 46 osób - org. P.Garecki, K.Kowalski 

 Pogórze Przemyskie - 2016 - 55 osób -2 dni - org. 

M.Kubik 

 wyjazdy BUS - na Święto Jordanu - 2015 do 

Morochowa, w 2016 r. do Radymna - org. 

J.Leszczyński 

 Sołtyków - Mroczków - g. Altana - Szydłowiec - 

52 osoby - org. P.Garecki, A.Toporek 
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Po raz pierwszy w br. na XVIII Świętokrzyskim 

Rajdzie Pielgrzymkowym znalazła się trasa 

przygotowana i opracowana przez kol. 

P.Gareckiego, A.Toporka i M.Kołodzieja nazwana 

Trasą nr 5 „Przygody”. Przebieg trasy: Bieliny - 

Duża Skała - Wał Małacentowski - Trzcianka - Św. 

Krzyż. Ponad 300 uczestników tej trasy prowadzili 

U.Zychowicz, M.Kołodziej, K.Sławiński oraz 

dodatkowo przydzieleni przez sztab rajdu 4 prze-

wodników świętokrzyskich. 

W mijającej kadencji zarząd klubu spotkał 

się 25 razy, omawiając i przygotowując wycieczki, 

imprezy oraz załatwiał sprawy organizacyjne i 

finansowe. W zebraniach uczestniczyła Komisja 

Rewizyjna. Spotkania odbywały się w mieszkaniu 

kol. J.Pabiana za co serdecznie mu dziękujemy. 

Ponadto w PTTK odbyło się 7 zebrań w sprawie 

monografii klubu, w których uczestniczył zarząd 

klubu oraz autorzy artykułów, które ukazały się w 

monografii. 

20 zebrań klubowych odbyło się w Muzeum 

Dialogu Kultu, które uatrakcyjnione były przez 

pokazy multimedialne: Paweł Jachowicz 2 - Japonia 

i Saksonia, Andrzej Wąsikowski - Gady naszych 

lasów, Andrzej Kozalski - 2: W dolinie Czeremoszu, 

Bieszczady Wschodnie, Lech Segiet: Wyprawy na 

Elbrus i Mont Blanc, Jacek Grzybała omówił temat 

kopalni „Staszic” w Rudkach oraz kolejki 

wąskotorowej przez Puszczę Jodłową, Michał 

Paszkowski - 3: RPA, Beskid Niski, Święto 

Halloween w USA, Danuta Rasała: Filipiny - wyspa 

Luzon. Oglądaliśmy zdjęcia i fotorelacje z imprez i 

wycieczek klubowych przygotowane przez kolegów: 

M.Kubika, P.Gareckiego i A.Śpiewaka. 

Wzrosło zainteresowanie zdobywaniem odznak 

turystyki kwalifikowanej i krajoznawczej. 

Rekordzistą jest kol. A.Toporek - w 2015 i 2016 r. 

zdobył 16 odznak turystycznych i krajoznawczych w 

różnych stopniach. Kol. Zb.Tatarczuch i P.Garecki 

znaleźli się na liście zdobywców Odznaki Głównego 

Szlaku Sudeckiego. Zdobywcami odznaki „Korona 

Gór Polski” są P.Garecki - 2015, i W.Herbuś - 2016, 

Piotr Garecki zdobył odznaki GOT w stopniu dużym 

brązowym i srebrnym, U.Zychowicz - Odznakę 

Krajoznawczą Regionu. 

Kilku kolegów specjalizuje się w marszach 

długodystansowych są to: Andrzej Armada, Marcin 

Duda, Anita Karcz, Marta Faliszewska, Grzegorz 

Krochmal, Kazimierz Sławiński. 

Wspólnie z Kołem Przewodników „Bartek” 

odbyły się 2 śpiewogrania: w 2015 r. w Klubie 

„Polonez”, w 2016 r. z przejściem pieszym z 

Ameliówki do gospodarstw agroturystycznego 

p.Szlufików w Krajnie I. Inicjatorem, głównym 

muzykiem i prowadzącym był Paweł Jachowicz. 

24.04.2016 r. nastąpiło otwarcie szlaku 

pieszego im. J.Kapuścińskiego. W Piórkowie, na 

Szczytniaku i w Nowej Słupi zostały odsłonięte 3 

tablice ufundowane przez kluby: Górski, „Przygodę” 

koło „Bartek”. „Klub na 4 koła” zamontował je. 

Około 30 członków „Przygody” wzięło udział w 

rajdzie i spotkaniu w Centrum Starożytnego 

Hutnictwa w Nowej Słupi. 

W mijającej kadencji długoletni i zasłużeni 

członkowie klubu otrzymali odznaczenia: 

„Za Zasługi dla Turystyki” nadane prze 

Ministerstwo Sportu i Turystyki RP koledzy: 

K.Kowalski, G.Dziółko, A.Rembalski, R.Łopian, 

L.Segiet, J.Leszczyński, A.Guska. 

Złote Honorowe Odznaki PTTK nadane 

przez ZG PTTK otrzymali: A.Hendler, H.Skalska, 

K.Król, J.Grzybała. 

Brązową Honorową Odznakę PTTK - 

U.Zychowicz 

Dyplomy ZG PTTK otrzymali: R.Tomczyk, 

A.Toporek, P.Garecki, M. Kubik. 

Odznaki „Za Zasługi dla Oddziału 

Świętokrzyskiego PTTK” otrzymali: U.Zychowicz, 

D.Rembalska, P.Garecki, K.Kowalski, M.Kubik. 

Tytuły Honorowych Przodowników TP 

nadane przez Komisję TP ZG PTTK otrzymali: 

J.Pabian, A.Guska i F.Guska - długoletni b. członek 

naszego Klubu. Kol. A.Guska został wyróżniony 

także Dyplomem za Zasługi w Turystyce Pieszej. 

Od maja 2015 r. klub posiada swoją stronę 

internetową - utworzoną i administrowaną przez kol. 

K.Sławińskiego. Strona powstała z inicjatywy kol. 

P.Gareckiego, który administruje również profilem 

"Przygody" na Facebook’u. Biuletyn klubowy 

„Przygodnik” pod red. kol. J.Pabiana i P.Gareckiego 

jest ciągle chętnie czytany i nabywają go nie tylko 

członkowie klubu ale okazjonalni uczestnicy 

naszych wycieczek, studenci trzeciego wieku i 

koledzy z innych kół i klubów. 

Uchwałą Zarządu w 2015 r. przyjęliśmy 4 

nowych członków. W 2016 r. - 23. 

14 maja 2016 r. Członkiem Honorowym naszego 

klubu został kol. Marcin Czerwiński - 

wiceprzewodniczący Komisji Turystyki Pieszej ZG 

PTTK. 

 30.10.2015 r. zmarł kolega Szczepan Jarosz - 

były członek zarządu klubu, uczestnik Rajdów 

Unijnych, zdobywca tytułów Twardziela 

Świętokrzyskiego i Superpiechura, wielokrotny 

uczestnik Marszów Szlakiem 1 Kompanii Kadrowej. 
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 22 05.2016 r. pożegnaliśmy kol. Janusza 

Cichockiego - prezesa KTP w latach 1979-1987, 

Honorowego Członka Klubu od 1998 r., prezesa 

O/PTTK w Kielcach, Honorowego Przodownika 

Turystyki Pieszej. 

Zapamiętamy ich jako wspaniałych , serdecznych 

kolegów. 

 Dobrze układała nam się współpraca z 

Oddziałem Świętokrzyskim PTTK w Kielcach oraz 

kołem „Bartek”, z którym wspólnie zorganizowaliś-

my kilka imprez i za co serdecznie dziękujemy. 

 Reasumując, najważniejsze osiągnięcia tej 

kadencji to: 

 zorganizowanie Jubileuszu 50-lecia Klubu, 

 wydanie monografii Klubu i odznaki 

jubileuszowej, 

 założenie strony internetowej, 

 ustalenie miejsca zebrań klubowych w Muzeum 

Dialogu Kultur, 

 zorganizowanie 186 wycieczek i imprez 

turystycznych. 

Dziękujemy wszystkim, którzy się przyczynili do 

wykonania tych zadań. 

 

ZNICZ PAMIĘCI 2016 
 

"Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią się im 
płaci" 

     Wisława Szymborska 
 

W dniu 30 października 2016 r. członkowie i 

sympatycy Klubu Turystów Pieszych "Przygoda" 

uczcili pamięć tych co odeszli biorąc udział w 

wędrówce po kieleckich cmentarzach przy ul. 

Ściegiennego. Odwiedzanie miejsc pamięci 

narodowej, miejsc straceń i grobów zasłużonych dla 

regionu i kraju ludzi w dniach Święta Zmarłych to 

już wieloletnia tradycja KTP "Przygoda". 

Pomysłodawcą tych szczególnych wycieczek był 

Jerzy Pabian - krajoznawca i miłośnik historii, były 

prezes KTP "Przygoda". On też prowadził pierwsze 

wycieczki w 1998 i 2002 r. nazwane jeszcze 

"Szlakiem Pamięci Narodowej w Kielcach". 

Ponieważ w miejscach tych zapalaliśmy znicze, od 

2003 r. wycieczki te, jakże trafnie nazwano 

„Zniczem Pamięci”. Tematem pierwszej wędrówki 

po cmentarzach byli działacze PTK i PTTK. W 

kolejnych latach oprócz Jurka Pabiana wycieczki 

prowadzili nieżyjący już znakomici przewodnicy: 

Tomasz Wągrowski (m.in. 25.10.2008 i 24.10.2009 

r.) i Krzysztof Bogusz (30.10.2011r.). W roku 2012 

wycieczkę poprowadziła koleżanka Maria Spława - 

Neyman zaczynając od katedry, poprzez kościół Św. 

Trójcy kończąc na Cmentarzu Starym, na którym 

pochowani zostali nauczyciele i profesorowie 

kieleckich szkół. „Znicze Pamięci” w 2013 r. i 

2014 r. poprowadził Jurek Pabian, temat 2013 to 

cmentarze kieleckie, natomiast w 2014 r. 

odwiedziliśmy miejsca związane z okupacyjną 

przeszłością Kielc, m.in. miejscami straceń na 

Herbach, Czarnowie, przy ul. Mielczarskiego, przy 

ul. Karczówkowskiej, na tzw. „Koszarce” - przy ul. 

Krakowskiej. Ten „Znicz Pamięci” został 

zakończony na Kadzielni (memoriał katyński, 

pomnik Bojowników). 

W 2015 r., 15 listopada Andrzej Toporek 
kontynuując temat z 2014 r. poprowadził wycieczkę 

trasą: Słowik (miejsce straceń) - Pierścienica 

(miejsce straceń) - Kadzielnia (memoriał katyński) - 

WDK (czwórka strzelecka). 

W bieżącym 2016 r. „Znicz Pamięci” ponownie 

zorganizował i poprowadził Jurek Pabian, a temat 

spotkania był taki sam jak w 2003 r. - odwiedzenie 

grobów turystów i krajoznawców. W tym roku 

niejako "po drodze" odwiedziliśmy również groby 

powstańców styczniowych i żołnierzy Armii 

Krajowej. 

Prowadzący wycieczkę Jurek Pabian przypomniał 

postać i zasługi każdej z osób, której grób 

odwiedziliśmy. Wśród uczestników wycieczki 

przeważały osoby, które znały niektórych zmarłych 

i w dużej mierze odwiedzały groby przyjaciół, 

kolegów, znajomych. 

Nie brakło wspomnień o wspólnych wycieczkach. 

Zmarły 26.02.2014 r. Krzysztof Bogusz 

uczestniczył w Zniczu Pamięci w 2013 r. już 

podczas choroby, a były prezes KTP "Przygoda" 

zmarły w maju br., Janusz Cichocki uczestniczył 

jeszcze 24.04.2016 w otwarciu szlaku pieszego im. 

Jerzego Kapuścińskiego (zm. 6.10.2011). Ale na 

wycieczce byli również ludzie młodzi, z uwagą i 

zainteresowaniem słuchali opowiadań Jurka o 

osobach, których groby odwiedzaliśmy, a młody 

sympatyk naszego klubu Darek Jaworski, gdy 

wycieczka przechodziła obok grobowca 

Morycińskich, w którym są pochowani jego 

pradziadek, dziadek i wujek, opowiedział historię 

swoich przodków-adwokatów, muzyków i literatów. 

W imieniu swoim i pozostałych uczestników 

wycieczki dziękuję Jurkowi Pabianowi za 

organizację „Znicza Pamięci 2016” i za to, że 

podzielił się z nami swoją wiedzą, a Kazikowi 

Sławińskiemu za upamiętnienie wycieczki 

fotografiami. 

Andrzej Toporek 
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Odwiedziliśmy groby następujących ludzi 

związanych z turystyką i krajoznawstwem:  

 

Cmentarz Stary 
 

  Sylwester Kowalczewski (1902 

- 1975) - nauczyciel, 

krajoznawca, autor 

przewodników, drugi po Sz. T. 

Włoszku kustosz Muzeum 

Świętokrzyskiego, patron szlaku 

Chęciny - Kielce; 

 

 Jerzy Zaręba (1930 - 2004) - prezes naszego 

Klubu i prezes Zarządu O/PTTK w Kielcach; 

 

 

 Bohdan Bełdowski (1912 - 

1988) - twórca Hufców 

Budowlanych „Świt”, 

krajoznawca, pomysłodawca 

„Dymarek”, prezes Honorowy 

ZW PTTK, Honorowy 

Członek PTTK; 

 

 Andrzej Wójcik (1941 - 2010) 

- przewodnik, żeglarz, kolarz, 

przodownik GOT, KOT, zginął 

tragicznie pełniąc obowiązki 

przewodnika; 

 

 

 Jerzy Fijałkowski (1932 -

2011) - geolog, regionalista, 

autor serii gawęd regionalnych; 

 

 

 

 Władysław Kosterski-Spalski 
(1892 – 1973) - działacz 

PTK/PTTK, działacz POW, 

Honorowy Członek PTTK, 

opiekun zabytków; 

 

 

 Włodzimierz Gierowski - 

(1897 - 1965) - żołnierz 

Legionów, oficer Szt. Gł. WP, 

historyk, regionalista, 

przewodnik świętokrzyski; 

 

 

 

 Edmund Padechowicz (1890 - 

1978) - patron niebieskiego 

szlaku Chęciny - Łagów, 

działacz PTK/PTTK, burmistrz 

Chęcin zainicjował zalesianie 

G. Zamkowej;   

 

 Kazimierz Kaznowski (1976 - 

1943) - przyrodnik, badacz 

świętokrzyskiej flory, pedagog, 

działacz PTK, wspólnie z 

Edmundem Massalskim 

wytyczył pierwszy szlak turystyczny w Górach 

Świętokrzyskich z Kielc do Nowej Słupi; 

 

 Janusz Cichocki (1930 - 2016) 

- prezes Klubu Turystów 

Pieszych, prezes O/PTTK w 

Kielcach, Honorowy 

Przodownik Turystyki Pieszej, 

instruktor krajoznawstwa, b. 

pracownik ZW „Społem” - twórca Majonezu 

Kieleckiego; 

 

 Witold Sieczko (1954 - 2005) - 

lekarz pediatra, założyciel i 

prezes Klubu Podróży 

Egzotycznych „Tramp” przy 

O/PTTK Kielce; 

 

 Władysław Pietrzykowski (1909 

- 1980) - oficer AK, działacz 

PTTK, Opiekun Zabytków, autor 

publikacji dot. uczestników 

powstania styczniowego 

pochowanych na kieleckich cmentarzach; 

 

 Jerzy Kapuściński (1938 - 2011) 

- przewodnik i regionalista, 

świetny popularyzator wiedzy o 

regionie, Honorowy Członek 

PTTK; 

 

 Bolesław Markowski (1862 - 

1936) - ekonomista, skarbowiec, 

b. wiceminister Skarbu i rektor 

WSH, prezes kieleckiego 

Oddziału PTK, inicjator 

Pamiętnika Koła Kielczan 

 



6 

 

 

 Marian Grzegorzewski (1869 - 

1941) - właściciel folwarku 

Pocieszka, adwokat, prezes 

Oddziału PTK w Kielcach; 

 

 Mieczysław Zawadzki (1855- 

1917) - lekarz, społecznik, 

filantrop, pierwszy prezes 

Oddziału PTK w Kielcach; 
 

 

 Tadeusz Szymon Włoszek 
(1843 - 1933)- powstaniec 

styczniowy, profesor i pedagog, 

współzałożyciel i wieloletni 

kustosz muzeum  regionalnego 

PTK. 
 

Cmentarz Komunalny (dawny ewangelicki) 

 Płyta zmarłych Przewodników 

Świętokrzyskich, na której są nazwiska wielu 

osób, których groby odwiedziliśmy; 
 

 Kazimierz Frycz - Grabówka (1845 - 1922) 

powstaniec 1863, autor wspomnień 1863/64, 

działacz PTK; 
 

 Jacek Chojnowski (1952 - 2006) 

- przewodnik i działacz PTTK, 

członek KTP "Przygoda"; 

 

Cmentarz Nowy 

 hm. Edward Wołoszyn - (1903 - 

1977) - komendant „Szarych 

Szeregów” i Chorągwi ZHP, 

działacz PTK/PTTK, Członek 

Honorowy PTTK, patron szlaku 

turystycznego Wąchock - 

Cedzyna; 
 

 Kazimierz Stąpor - (1930 -2005) 

- współzałożyciel i II Prezes KTP, 

założyciel i prezes 

Świętokrzyskiego Klubu 

Narciarskiego, przodownik TP i 

TG, bardzo malownicza postać, stały uczestnik 

wycieczek niedzielnych; 
 

 Krzysztof Bogusz (1957 - 2014) -

znakomity przewodnik i instruktor 

krajoznawstwa, przodownik TP, 

członek KTP „Przygoda”; 

 

 

 

 Edmund Massalski (1886 - 

1975) - pedagog. krajoznawca, 

przyrodnik, muzealnik, 

harcmistrz, wielce zasłużony dla 

Kielc i regionu; 

 
 

 Tadeusz Miarka (1932 - 2013) 

harcmistrz, b. komendant hufca 

Kielce, z-ca k-dta Chorągwi, 

sekretarz Zarządu 

Wojewódzkiego PTTK, 

kierownik kursów 

przewodnickich; 

 

 Jerzy Sadowski (1937 - 2003) 

działacz PTTK, ratownik GOPR, 

plastyk - autor wielu odznak 

rajdowych oraz „blachy” 

przewodników świętokrzyskich i 

naszego klubowego jelonka; 

 

 

 Henryk Orliński (1930 - 1994) - 

instruktor ZHP, działacz PTTK, 

przewodnik, długoletni sekretarz 

Zarządu Oddziału PTTK w 

Kielcach, patron szlaku Widełki 

- Szydłów; 

 

 

 Krzysztof Wilczyński (1941 - 

1995) - prezes O/PTTK  w 

Kielcach, przodownik GOT, 

KOT, zginął tragicznie w 

Alpach. 

 

 
Zdjęcia do biogramów pochodzą z archiwum b. RPK PTTK 

Kielce, zbiorów T. Wągrowskiego, J. Pabiana i Internetu. 

 

Biogramy zestawił: J. Pabian 
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MIGAWKI Z WĘDRÓWKI PO 

KIELECKICH CMENTARZACH 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

fot. K.Sławiński 
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Wycieczki KTP PTTK „Przygoda” od 20.11.2016 do 11.12.2016 

 

UWAGA: 

Minimalna liczba uczestników wycieczki wynosi 5 osób. W przypadku stawienia się na miejsce zbiórki mniejszej liczby osób lub 

w przypadku warunków atmosferycznych zagrażających zdrowiu lub życiu uczestników Prowadzący może odwołać wycieczkę. 
Trasy, miejsca, godziny zbiórki a także prowadzący wycieczki mogą ulec zmianie z przyczyn niezależnych od KTP "Przygoda". 

POLECAMY: 

 17.11 godz. 18.00 Dom Środowisk Twórczych (Pałac Tomasza Zielińskiego w Kielcach) 

Klub Podróżnika zaprasza na spotkanie z Anną i Michałem Braunami pt. "Podróż za 150 uśmiechów przez Indie". 
Wstęp wolny. 

 08.12 godz. 18.00 Dom Środowisk Twórczych (Pałac Tomasza Zielińskiego w Kielcach) 

Klub Podróżnika zaprasza na spotkanie ze Stefanem Kutrzebą pt. "Finlandia... bez zakąski". 
Wstęp wolny. 

 
Informacje o wycieczkach KTP PTTK "Przygoda" ukazują się na stronach internetowych: 

●   www.przygoda.kielce.pttk.pl 

●   www.pttkkielce.pl 
●   www.facebook.com 
●   www.swietokrzyskie.pl 

 

 

„Przygodnik” - Biuletyn Klubu Turystów Pieszych „Przygoda” 

Oddziału Świętokrzyskiego PTTK w Kielcach, ul. Sienkiewicza 29 

tel. 608-505-169   e-mail: ktp.przygoda@op.pl 

Redagują: Jerzy Pabian i Piotr Garecki 

Stali współpracownicy: A.Hendler, J.Burtnik, J.Leszczyński, A.Toporek, K.Rak 

Lp Data Trasa Przewodnik Miejsce zbiórki 

1. 
20.11.16 

(niedziela) 

Wycieczka andrzejkowa 

Os. Świętokrzyskie - Świnia Góra - Świerczyny - Góra 
Domaniówka - Masłów, ok. 6 km 

Urszula 
Zychowicz 

minidworzec MPK 
Os. Św-kie 

ul. J.N-Jeziorańskiego 
godz. 9:00 

2. 
27.11.16 

(niedziela) 

Karczówka - pod Brusznią i Stokową - Dobromyśl - 
Zalesie - pod Patrolem - Szewskie Lasy - Rez. Góra Malik 
- Czerwona Góra, ok. 15 km 

Piotr 
Garecki 

wiata turystyczna 
przed klasztorem 

Karczówka 
godz. 8:30 

3. 
3.12.16 
(sobota) 

Powitanie Zimy 

Białogon MZK - Góra Foltańskiego - Biesak - Przełęcz 
Łaskawa - Przełęcz pod Obrazikiem - Pierścienica - 
Kawecczyzna - Góra Hałasa - Telegraf - Bukówka, 
ok. 11 km 

Jarosław 
Leszczyński 

przyst. MPK linii nr 19 
ul. Krakowska/JP II 

godz. 8:40 
(odjazd 8:54) 

4. 
4.12.16 

(niedziela) 

III Rajd Barbórkowy 

W programie: prezentacja przez Jerzego 
Jędrychowskiego kolekcji marmurów świętokrzyskich, 
zwiedzanie rezerwatu Wietrznia lub Centrum 
Geoedukacji, przemarsz na Karczówkę (ok. 6 km) - 
Msza św. Barbórkowa (godz. 12:00), po mszy 
zwiedzanie wystawy darów papieskich JP II oraz 
budynków klasztornych. 

Andrzej 
Toporek 

Janusz 
Kędracki 

Geopark Kielce - 
Centrum Geoedukacji 

ul. Daleszycka 21 
godz. 9:00 

Dojazd MPK do przyst. 
Tarnowska /Wojska Pol. 
liniami nr: 1, 25, 33, 34, 

45, 108, 113 

5. 
11.12.16 

(niedziela) 

Wierna Rzeka - Wesoła - Zajączków - Rez. Góra 
Miedzianka - Grząby Bolmińskie - Jedlnica - Grzywy 
Korzeczkowskie - Korzecko - Chęciny, ok. 19 km 

Mirosław 
Sotkiewicz 

przyst. MPK linii nr 203 
ul. Żytnia (BUS) 

godz. 7:05 
(odjazd 7:15) 


